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Soggetti ISA e Forfettari: 
Differimento del termine per i 
versamenti di saldo e acconto 
delle imposte dirette al 
21/07/2025 (e al 20/8/2025 con 
maggiorazione 0,4%) 
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Premessa 

Con Comunicazione n. 131 del 12 giugno 2025, il Consiglio dei Ministri ha informato di aver approvato il 
decreto legge n. 81/2025 (c.d. "Decreto Fiscale") che introduce disposizioni urgenti in materia fiscale e 
che entra in vigore in data odierna.  

Nella predetta Comunicazione il Consiglio dei Ministri ha altresì confermato di aver disposto il 
differimento temporale del termine del versamento di saldo e primo acconto delle imposte dirette per 
alcune categorie di contribuenti con periodo d'imposta coincidente con l'anno solare, come meglio 
indicato nel successivo paragrafo. 

 
Differimento del termine del versamento del saldo e primo acconto delle imposte dirette per i 
contribuenti soggetti ISA e Forfettari 

Il Consiglio dei Ministri ha approvato il differimento del termine per il versamento del saldo delle 
imposte dirette relative al periodo d'imposta 1/1-31/12/2024 e del primo acconto per il periodo 
d'imposta 1/1-31/12/2025 al 21 luglio 2025 (in luogo dell'ordinario termine di legge del 30/06), 
differendo altresì il termine per i predetti versamenti con la maggiorazione dello 0,4% di interesse al 
20 agosto 2025, per i seguenti contribuenti: 

(i) esercenti attività di impresa, arti o professioni soggetti agli Indici Sintetici di Affidabilità Fiscale 

(ii) professionisti ed operatori economici di ridotte dimensioni a cui si applica il regime forfettario 
agevolato (art. 1, commi 54-59 L. 190/2014) 

  

Lo Studio rimane a disposizione per ulteriori comunicazioni sulle misure contenute nel Decreto Fiscale. 

 

 




